
- 1 -

 Smlouva o využití výsledků 

dosažených při řešení projektu výzkumu a vývoje 
uzavřená v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných 

prostředků o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), v 

platném znění (ZPVV) 

1. Podnik: ASIO TECH, spol. s r.o.

Se sídlem v: Kšírova 552/45, 619 00 Brno 
IČ: 48910848

DIČ: CZ48910848

Zastoupena: Ing. Karlem Plotěným, jednatelem 
Bankovní spojení: XXXXXX
Účet číslo: XXXXXX
(dále jen jako „příjemce“)

a 

2. Podnik: VIA ALTA a.s.

Se sídlem v: Nádražní 377, 675 21 Okříšky

IČ: 26906741

DIČ: CZ 26906741

Zastoupena: Ing. Michalem Kazdou, MSc., předsedou představenstva a Ing. Milanem 
Nováčkem, místopředsedou představenstva

Bankovní spojení: XXXXXX
Účet číslo: XXXXXX
(dále jen jako „spolupříjemce 1“)

a 

3. Výzkumná organizace: Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební

Se sídlem v: Veveří 331/95, 602 00 Brno

IČ: 00216305

DIČ: CZ00216305

Zastoupena:

prof. Ing. Rostislavem Drochytkou, CSc., MBA, dr.h.c. 
děkanem fakulty

Bankovní spojení: XXXXXX
Účet číslo: XXXXXX
Řešitelské pracoviště: centrum AdMaS

(dále jen jako „spolupříjemce 2“)

(společně též jako „smluvní strany“ nebo „účastníci smlouvy“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o využití výsledků 

dosažených při řešení projektu výzkumu a vývoje (dále též „smlouva“) 



- 2 -

I. 

Základní údaje o projektu 

1. Předmětem smlouvy je způsob využití výsledků smluvních stran realizovaného projektu

Hygienizace kalu pro menší zdroje znečištění (dále jen „projekt“) registrační číslo

CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_321/0024624 Výzvy VIII programu podpory MPO OP PIK

APLIKACE (dále jen „podpora“) na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace na řešení

projektu (dále jen „rozhodnutí“). Poskytovatelem dotace je Ministerstvo průmyslu a

obchodu (dále jen „poskytovatel“).

2. Projekt byl ukončen 31.05.2023

3. Příjemce dotace: ASIO TECH, spol. s r.o.

4. Na základě Smlouvy o spolupráci na řešení projektu je dalším účastníkem projektu: VIA

ALTA, A.S., Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební

5. Údaje o projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů: C – Předmět řešení projektu podléhá

obchodnímu tajemství ve smyslu ust. § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ale název

projektu, anotace projektu a u ukončeného nebo zastaveného projektu zhodnocení výsledků řešení

projektu dodané do CEP jsou upraveny tak, aby byly zveřejnitelné.

II. 

Vymezení výsledků a vlastnických práv k nim 

1. Smluvní strany dosáhly při řešení projektu následujících výsledků:

a) Užitný vzor 36769: Zařízení pro zahušťování čistírenského kalu a sestava obsahující

toto zařízení (vlastnictví mezi uchazeči je ASIO TECH, s.r.o. 90%, VIA ALTA,

A.S. 10%, Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební 0%)

b) Ověřená technologie hygienizace kalu kyslíkem (vlastnictví mezi uchazeči je ASIO

TECH, s.r.o. 95%, VIA ALTA, A.S. 5%, Vysoké učení technické v Brně, Fakulta

stavební 0%)

c) Ověřená technologie hygienizace kalu technologií Multiferm (vlastnictví mezi

uchazeči je ASIO TECH, s.r.o. 5%, VIA ALTA, A.S. 95%, Vysoké učení

technické v Brně, Fakulta stavební 0%)

d) Ověřená technologie hygienizace kalu tepelnou úpravou (vlastnictví mezi uchazeči

je ASIO TECH, s.r.o. 95%, VIA ALTA, A.S. 5%, Vysoké učení technické

v Brně, Fakulta stavební 0%)

e) Ověřená technologie hygienizace dlouhodobě skladovaného kalu (vlastnictví mezi

uchazeči je ASIO TECH, s.r.o. 85%, VIA ALTA, A.S. 15%, Vysoké učení

technické v Brně, Fakulta stavební, 0%)

f) Ověřená technologie navápněného kalu (vlastnictví mezi uchazeči je ASIO TECH,

s.r.o. 60%, VIA ALTA, A.S. 5%, Vysoké učení technické v Brně, Fakulta

stavební 35%)



- 3 -

(dále společně jen „výsledky“). 

2. Uvedené výsledky projektu jsou v souladu s cíli projektu. Výsledky projektu jsou

příjemce a další účastníci projektu oprávněni využívat pro své účely bezplatně v souladu

s odst. 1 a velikostí vlastnických práv.

3. Výsledky projektu, včetně závěrečné zprávy, podléhají ochraně dle zákona

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o

změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále též

„autorský zákon“) nebo jiných zvláštních předpisů a ve smyslu § 58 autorského zákona se

považují za zaměstnanecká díla, k nimž majetková práva vykonává příjemce nebo další

účastník projektu.

4. Příjemce a další účastníci projektu prohlašují, že uvedené výsledky řešení projektu

nejsou zároveň výsledky jiného projektu nebo výzkumného záměru.

III. 

Úprava užívacích práv k výsledkům projektu 

1. Výsledky, které jsou v podílovém spoluvlastnictví smluvních stran, budou využity nejdéle

do 3 let po ukončení projektu, a to při komerčním i nekomerčním užití. Komerčním užitím

se rozumí prodej výsledku projektu specifikovaného v čl. II koncovým uživatelům a dále

vyrábění, uvádění do oběhu nebo upotřebení technického řešení chráněného užitným

vzorem koncovými uživateli ve vodním hospodářství a elektrotechnice příjemcem a jeho

užití v rámci stávajícího či nového výrobku, technologie či služby a jejich uplatnění na trhu

nebo použití pro koncepci a poskytování služby. Za nekomerční užití se považuje bezplatné

poskytnutí výsledku projektu specifikovaného v čl. II koncovým uživatelům.

2. Příjemce a další účastníci projektu jsou oprávněni se zájemci o využití výsledků mimo

projektové konsorcium uzavřít smlouvu o využití výsledků, které jsou v jejich podílovém

spoluvlastnictví, pouze po předchozím písemném souhlasu dalších smluvních stran, jinak

odpovídají za způsobenou škodu. Příjmy z užívání řešení plynoucí z takové smlouvy

budou rozdělovány mezi smluvní strany v poměru spoluvlastnických podílů. Jednání o

podmínkách komerčního využití s případnými zájemci může vést každá strana

samostatně, o výsledku jednání informuje bezodkladně ostatní smluvní strany.

3. V případě komerčního využití společného výsledku jednou ze smluvních stran bude mezi

smluvními stranami uzavřena smlouva, v níž budou sjednány podmínky takového užití

společného výsledku jednou ze smluvních stran.

4. V případě komerčního využití Ověřené technologie navápněného kalu (čl. II odst. 1 písm.

f) ze strany příjemce nebo spolupříjemce 1 se smluvní strany zavazují uzavřít smlouvu se

spolupříjemcem 2, ve které budou sjednány podmínky užití takového výsledku, zejména

oprávnění spolupříjemce 2 na odměnu ve výši 2,6 % z prodejní ceny komerčního využití

ověřené technologie. Smlouva se spolupříjemcem 2 musí být uzavřena nejpozději jeden

měsíc před zahájením komerčního využívání.



- 4 -

IV. 

Důvěrnost informací 

1. Výsledky řešení projektu uvedené v čl. II. odst. 1 písm. a) – d) tvoří duševní vlastnictví a

obchodní tajemství smluvních stran ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a smluvní strany se zavazují obsah tohoto

obchodního tajemství nevyzradit žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu

ostatních smluvních stran. Výsledky řešení projektu netvoří žádné jiné důvěrné informace,

se kterými by bylo třeba nakládat podle zvláštních právních předpisů.

2. Výsledky nevyjmenované v odst. 1 tohoto článku netvoří obchodní tajemství smluvních

stran a informace o nich je možné volně šířit.

V. 

Sankce 

1. V případě porušení závazku uvedeného v čl. IV. odst. 1 kteroukoli ze smluvních stran jsou

ostatní smluvní strany oprávněny požadovat uhrazení smluvní pokuty v celkové

výši 50. 000,-Kč za každé takové porušení. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo

poškozené strany na náhradu škody, a to v plné výši.

2. V případě porušení závazku uvedeného v čl. III. odst. 2 kteroukoli ze smluvních stran jsou

ostatní smluvní strany oprávněny požadovat uhrazení smluvní pokuty v celkové

výši 50. 000,- Kč za každé takové porušení, Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo

poškozené strany na náhradu škody, a to v plné výši.

VI.  

Doba trvání, ukončení smlouvy 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu 5 let po ukončení projektu.

2. Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou všech účastníků smlouvy.

3. V případě, že kterákoliv z účastníků smlouvy poruší své smluvní povinnosti podstatným

způsobem, mají další účastníci smlouvy oprávnění od smlouvy odstoupit. Za porušení

smluvních povinností podstatným způsobem se ve smyslu § 2002 zák. č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, považuje:

- vzájemné opakované neposkytnutí součinnosti nutné k úspěšnému řešení projektu,

- úpadek některého z účastníků ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb. insolvenčního zákona,

ve znění jeho pozdějších předpisů.

4. Dojde-li k výše uvedenému porušení smlouvy, je příslušná smluvní strana oprávněna od

smlouvy odstoupit.

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí zákonem

č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků o změně některých



- 5 -

souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně

potvrzenými všemi smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

4. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které

smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost

této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev

učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými

ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

5. Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla nerealizovatelná nebo neplatná, nebo by

se nerealizovatelnými nebo neplatnými stala, nebude tímto dotčena platnost ostatních

ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné neplatné nebo

nerealizovatelné ustanovení této smlouvy nahradí bez zbytečného odkladu takovým

ustanovením, které se pokud možno co nejvíce blíží hospodářskému účelu původního

ustanovení. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí

se vliv této vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

6. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky ve formátu PDF a podepsána všemi smluvními

stranami elektronickým podpisem, založeným na kvalifikovaném certifikátu

Za příjemce: 

........................................................ 

Ing. Karel Plotěný, jednatel společnosti ASIO TECH, spol. s r.o. 

Za spolupříjemce 1: 

…………………………………. 

Ing. Milan Nováček, místopředseda představenstva 

…………………………………. 

Ing. Michal Kazda, MSc., předseda představenstva 

17.10.2023

XXXXXX

19.10.2023

XXXXXX

25.10.2023

XXXXXX



- 6 -

Za spolupříjemce 2: 

…………………………………. 

prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr.h.c. 

děkan fakulty 

31.10.2023

XXXXXX




